

Seguros Privanza, S.A.  
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO(VIDA, DAÑOS, ACCIDENTES Y ENFERMEDADES Y CAUCIÓN CONSOLIDADO)  
Del 1 de enero al 30 de junio 2018  
(Cifras expresadas en Quetzales)

| Descripción                                          | Seguro Directo | Reaseguro Tomado | Reaseguro Proporcional | Reaseguro no Proporcional | Reaseguro Catastrofico | Seguro Retenido |
|------------------------------------------------------|----------------|------------------|------------------------|---------------------------|------------------------|-----------------|
| Primas Emitidas                                      | 13,748,826.30  | 360,064.29       | 6,514,134.60           | 464,620.50                | 0.00                   | 7,130,135.49    |
| (-) Devoluciones de Primas                           | 77,516.52      | 0.00             |                        |                           |                        | 77,516.52       |
| (-) Cancelaciones de Primas                          | 985,973.28     | 0.00             |                        |                           |                        | 985,973.28      |
| PRIMAS NETAS EMITIDAS                                | 12,685,336.50  | 360,064.29       | 6,514,134.60           | 464,620.50                | 0.00                   | 6,066,645.69    |
| VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS                     | 911,882.08     | 0.00             |                        |                           |                        | 911,882.08      |
| (+) Variaciones de Productos                         | 1,768,104.52   | 0.00             |                        |                           |                        | 1,768,104.52    |
| (-) Variaciones de Gastos                            | 856,222.44     | 0.00             |                        |                           |                        | 856,222.44      |
| PRIMAS DEVENGADAS                                    | 13,597,218.58  | 360,064.29       | 6,514,134.60           | 464,620.50                | 0.00                   | 6,978,527.77    |
| RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACIÓN DE RESERVAS | 0.00           | 0.00             |                        |                           |                        | 0.00            |
| (+) Producto de Inversiones                          | 0.00           | 0.00             |                        |                           |                        | 0.00            |
| (-) Egresos por Inversiones                          | 0.00           | 0.00             |                        |                           |                        | 0.00            |
| GASTOS DE OPERACIÓN                                  | 4,237,752.15   | 180,536.92       | 1,877,637.82           | 0.00                      | 0.00                   | 2,540,651.25    |
| (+) Gastos de Adquisición                            | 1,592,636.15   | 180,536.92       |                        |                           |                        | 1,773,173.07    |
| (+) Gastos de Administración                         | 2,645,116.00   | 0.00             |                        |                           |                        | 2,645,116.00    |
| (-) Comisiones por Participación de Reaseguradores   |                |                  | 1,877,637.82           | 0.00                      | 0.00                   | 1,877,637.82    |
| SINIESTRALIDAD                                       | 212,862.24     | (156,810.69)     | 144,541.39             | 0.00                      | 0.00                   | (88,489.84)     |
| (+) Por Obligaciones Contractuales                   | 422,895.22     | 274,515.94       | 144,541.39             | 0.00                      | 0.00                   | 552,869.77      |
| (-) Salvamentos y Recuperaciones                     | 210,032.98     | 431,326.63       | 0.00                   |                           |                        | 641,359.61      |
| (+) Siniestros Incurridos pero no reportados         | 0.00           | 0.00             |                        |                           |                        | 0.00            |
| VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES             | 0.00           | 0.00             |                        |                           |                        | 0.00            |
| (+) Variación en productos                           | 0.00           | 0.00             |                        |                           |                        | 0.00            |
| (-) Variación en gastos                              | 0.00           | 0.00             |                        |                           |                        | 0.00            |
| DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS                       | 991,716.32     |                  |                        |                           |                        | 991,716.32      |
| (+) Producto Derechos de Emisión                     | 991,716.32     |                  |                        |                           |                        | 991,716.32      |
| (-) Gasto Derechos de Emisión                        | 0.00           |                  |                        |                           |                        | 0.00            |
| RESULTADO TÉCNICO                                    | 10,138,320.51  | 336,338.06       | 4,491,955.39           | 464,620.50                | 0.00                   | 5,518,082.68    |
| RESULTADO DE INVERSIONES                             |                |                  |                        |                           |                        | 3,951,662.02    |
| (+) Producto de Inversiones                          |                |                  |                        |                           |                        | 4,077,898.48    |
| (-) Egresos por Inversiones                          |                |                  |                        |                           |                        | 126,236.46      |
| CARGOS POR FRACCIONAMIENTO                           |                |                  |                        |                           |                        | 0.00            |
| (+) Productos                                        |                |                  |                        |                           |                        | 0.00            |
| (-) Gastos                                           |                |                  |                        |                           |                        | 0.00            |
| RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO                       |                |                  |                        |                           |                        | 9,469,744.70    |
| OTROS PRODUCTOS Y GASTOS                             |                |                  |                        |                           |                        | (111,039.24)    |
| (+) Otros Productos                                  |                |                  |                        |                           |                        | 176,871.21      |
| (-) Otros Gastos                                     |                |                  |                        |                           |                        | 287,910.45      |
| RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS                    |                |                  |                        |                           |                        | 9,358,705.46    |
| DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)                      |                |                  |                        |                           |                        | (31,235.73)     |
| (+) Productos de Ejercicios Anteriores               |                |                  |                        |                           |                        | 30,340.56       |
| (-) Gastos de Ejercicios Anteriores                  |                |                  |                        |                           |                        | 61,576.29       |
| RESULTADO DEL PERÍODO                                |                |                  |                        |                           |                        | 9,327,469.73    |
| IMPUESTO SOBRE LA RENTA                              |                |                  |                        |                           |                        | 1,537,685.29    |
| RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS                       |                |                  |                        |                           |                        | 7,789,784.44    |